
 

 

UCHWAŁA NR IV.43.2025 

RADY MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr II.22.2025 z dnia 27 lutego 2025 roku w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji z budżetu miasta dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego, placówek oświatowych, prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby 

prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego funkcjonujące na terenie Miasta Jastrzębie-

Zdrój oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 38 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. 2025 r. poz. 439 ze zm.), w związku 

z art. 251-253 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1530 ze zm.),  

art. 11a ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.), art. 30,  

art. 100 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 152  

ze zm.) 

Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój 

uchwala: 

§ 1. W uchwale nr II.22.2025 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 27 lutego 2025 roku w sprawie: trybu 

udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, innych 

form wychowania przedszkolnego, placówek oświatowych, prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby 

prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego funkcjonujące na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) Załącznik nr 1 przyjmuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik nr 2 przyjmuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Załącznik nr 3 przyjmuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Załącznik nr 5 przyjmuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 3015



§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Damian Gałuszka 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3015



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV.43.2025 

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

…………………………………………………. 

(pieczątka szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego/placówki oświatowej) 

WNIOSEK  O UDZIELENIE  DOTACJI 

NA ROK  BUDŻETOWY ………….. 

 

Dane organu prowadzącego 

1. WNIOSKODAWCA – nazwa  adres/siedziba  organu prowadzącego: 

............................................................................................................................................. 

2. Nazwa szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego/placówki oświatowej:  

............................................................................................................................................ 

3. Adres siedziby osoby prawnej lub adres zamieszkania osoby fizycznej prowadzącej ww. jednostkę 

oświatową: 

.......................................................................................................................................... 

Nr telefonu: ........................................................ 

E-mail: ................................................................ 

4. Status jednostki: 

a) publiczna – numer i data wydania decyzji (zezwolenia) lub nr i data zawarcia umowy na prowadzenie 

publicznej jednostki: 

......................................................................................................................................... 

b) niepubliczna – numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, 

o której mowa w ustawie Prawo oświatowe: 

........................................................................................................................................ 

5. Kategoria uczniów (wypełniają tylko szkoły – zaznaczyć): Dla dzieci i młodzieży/Dla dorosłych 

6. Tryb prowadzenia zajęć (wypełniają tylko szkoły – zaznaczyć):  Stacjonarny /Zaoczny   

7. NIP: ....................................Regon: .............................................. 

8. Rachunek bankowy jednostki dotowanej właściwy do przekazania należnej dotacji: 

a) nazwa właściciela rachunku bankowego: 

.......................................................................................................................................... 

b) nazwa banku: 

.......................................................................................................................................... 

c) nr rachunku bankowego: 

                           

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3015



9. Planowana liczba uczniów/wychowanków/uczestników zajęć: 

Dane o planowanej liczbie uczniów W okresie od 

stycznia do 

sierpnia 

W okresie od 

września  

do grudnia  

I. Liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 

(przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, inne 

formy wychowania przedszkolnego) – w tym: 

  

1. Liczba dzieci objętych kształceniem specjalnym na podstawie 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego w tym: 

  

 a) Liczba dzieci niewidomych, słabowidzących, 

z niepełnosprawnością ruchową, w tym afazją, 

z niepełnosprawnością intelektualną  w stopniu lekkim, w tym: 

Liczba dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku 

poprzedzającym rok, na który udzielona jest dotacja 

  

b) Liczba dzieci niesłyszących, słabosłyszących, 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 

znacznym w tym: 

Liczba dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku 

poprzedzającym rok, na który udzielona jest dotacja  

  

c) (w oddziałach ogólnodostępnych) 

Liczba uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, autyzmem 

w tym zespołem Aspergera, dla których liczba godzin wsparcia: 
jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom i nie jest równa 0: 

 jest większa niż 2 godziny i mniejsza niż 5 godzin lub równa 5 godzinom: 
jest większa niż 5 godzin i mniejsza niż 10 godzin lub równa 10 godzinom: 

jest większa niż 10 godzin: 
w tym: 

Liczba dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku 

poprzedzającym rok, na który udzielona jest dotacja 
jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom i nie jest równa 0: 

 jest większa niż 2 godziny i mniejsza niż 5 godzin lub równa 5 godzinom: 
jest większa niż 5 godzin i mniejsza niż 10 godzin lub równa 10 godzinom: 

jest większa niż 10 godzin: 

  

d) (w oddziałach integracyjnych) 

Liczba uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz 

autyzmem w tym zespołem Aspergera w tym: 

Liczba dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku 

poprzedzającym rok, na który udzielona jest dotacja. 

  

e) (w oddziałach specjalnych) 

Liczba uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz 

autyzmem w tym zespołem Aspergera w tym: 

Liczba dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku 

poprzedzającym rok, na który udzielona jest dotacja. 

  

f ) Liczba dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

głębokim objętych zajęciami rewalidacyjno-wychowawczych na 

podstawie orzeczeń o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 

  

2. Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju (opinia 

o wczesnym wspomaganiu rozwoju) 

  

3. Liczba dzieci zamieszkałych na terenie innym niż Miasto 

Jastrzębie-Zdrój w tym: 

a) (nazwa gminy) 

b) (nazwa gminy)  

  

II. Liczba wychowanków ośrodków rewalidacyjno-   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3015



wychowawczych objętych zajęciami rewalidacyjno-

wychowawczymi 

III. Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju 

(opinia o wczesnym wspomaganiu rozwoju)  

  

IV. Liczba uczniów, o których mowa w art. 25 ust. 5, 

art. 26 ust. 5 oraz art. 31a ustawy w tym: 

a) kwalifikacyjnych kursów zawodowych, którzy przystąpią do 

egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie 

z wyszczególnieniem obszaru kształcenia 

/nazwa kwalifikacji/kod kwalifikacji/ czas realizacji kursu: 

………………………………………………………………… 

………………………………………………………………… 

b) liceum ogólnokształcącego (wymienionych w art. 25 ust. 5, 

art. 26 ust. 5 ustawy) 

c ) szkoły……………………. (wymienionych w art. 25 ust. 5, 

art. 26 ust. 5 ustawy) 

  

V. Liczba uczniów w szkole    

1. Liczba uczniów  spełniających obowiązek szkolny lub nauki poza 

szkołą 

  

2. Liczba uczniów  klas I-III szkół podstawowych dla dzieci 

i młodzieży 

  

3. Liczba uczniów oddziałów dwujęzycznych   

4. Liczba uczniów korzystających z dodatkowej, bezpłatnej nauki 

języka polskiego   

(o której mowa w ustawie Prawo oświatowe) 

  

5. Liczba uczniów w oddziale integracyjnym posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

  

6. Liczba uczniów w oddziale sportowym   

7. Liczba uczniów w oddziale mistrzostwa sportowego   

8. Liczba uczniów szkół kształcących się w zawodach: 

a) tryb stacjonarny: 

- …………………….. 

- …………………….. 

b) tryb zaoczny: 

-……………………… 

-……………………… 

  

9. Liczba uczniów technikum kształcących się w niżej wymienionych 

zawodach (poniżej wymienić nazwę oraz tryb stacjonarny/zaoczny): 

a)….................... 

b)…………….... 

  

10. Liczba uczniów kształcących się w zawodach medycznych 

(poniżej wymienić nazwę oraz tryb stacjonarny/zaoczny): 

a)……………... 

b)……………... 

  

VI. Liczba uczniów niepełnosprawnych objętych kształceniem 

specjalnym na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego w tym: 

  

1. Liczba uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym, z zaburzeniami zachowania, 

zagrożonych uzależnieniem, z chorobami przewlekłymi 

  

2. Liczba uczniów niewidomych, słabowidzących, 

z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją, z zaburzeniami 

psychicznymi  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3015



3. Liczba uczniów niesłyszących, słabosłyszących, 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 

znacznym 

  

4. (w oddziałach ogólnodostępnych) 

Liczba uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, autyzmem 

w tym zespołem Aspergera, dla których liczba godzin wsparcia: 
jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom i nie jest równa 0: 

 jest większa niż 2 godziny i mniejsza niż 5 godzin lub równa 5 godzinom: 
jest większa niż 5 godzin i mniejsza niż 10 godzin lub równa 10 godzinom: 

jest większa niż 10 godzin: 

  

5. (w oddziałach integracyjnych) 

Liczba uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz 

autyzmem w tym zespołem Aspergera 

  

6. (w oddziałach specjalnych) 

Liczba uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz 

autyzmem w tym zespołem Aspergera 

  

7. Liczba uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

głębokim spełniający obowiązek szkolny lub nauki przez udział 

w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych 

  

VII. Liczba wychowanków bursy lub liczba uczniów 

korzystających z internatu prowadzonego przez szkołę 

  

VIII. Liczba uczniów niesklasyfikowanych wyżej, na których 

udzielona zostanie dotacja (określić szczegółowo): 

a)  

b) 

  

10. Dane osoby/osób reprezentującej/reprezentujących organ prowadzący (imię, nazwisko, tytuł 

prawny pełniona funkcja, telefon, e-mail):    

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………… 

11. Dane osoby właściwej do comiesięcznego sporządzania informacji o rzeczywistej liczbie uczniów 

(imię, nazwisko, telefon, e-mail): 

…………………………………………………………………………………………… 

(należy dołączyć dokument upoważniający, w przypadku gdy informacji nie podpisuje organ prowadzący) 

12. Oświadczenia i podpis osoby upoważnionej składającej wniosek:    

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

(miejscowość, data)  (podpis i pieczątka organu 

prowadzącego) 

Pouczenie: 

1. Warunki otrzymania dotacji, zostały m.in. określone w ustawie z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz.U.2025.439 z późn. zm.), 

2. Przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych są określone w ustawie 

z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów  publicznych  

(t.j. Dz.U.2024.104 z późn. zm.), 

3. Przepisy dotyczące bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki 

w szkole/przedszkolu/innej formie wychowania przedszkolnego/placówce oświatowej zostały określone 

w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz.U.2024.737 z późn. zm.) i przepisach 

wykonawczych do tej ustawy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3015



4. Przepisy dotyczące obowiązku prowadzenia bazy danych systemu informacji oświatowej i obowiązku 

przekazywania tych danych do bazy danych SIO, zostały określone w ustawie  z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o systemie informacji oświatowej (t.j. Dz.U.2024.152 z późn. zm.) oraz przepisach wykonawczych tej ustawy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3015



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV.43.2025 

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW 

SPOZA TERENU MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ UCZĘSZCZAJĄCYCH DO PRZEDSZKOLA LUB 

INNYCH FORM WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 

W  MIESIĄCU ……………………  20…….. r. 

1. Nazwa i adres przedszkola składającego informację: 

……………………………………………………………………………………………… 

2. Gmina:……………………………………………………………………………………… 

(podać gminę, której mieszkańcami są uczniowie)  

3. Dane dotyczące przedszkola: 

Lp. Nazwisko i imię ucznia 
Data 

urodzenia 

Adres zamieszkania 

(ulica, nr 

domu/mieszkania, kod 

pocztowy, miejscowość) 

Data 

rozpoczęcia 

uczęszczania 

ucznia 

Uwagi* 

      

      

4. Dane dotyczące innych form wychowania przedszkolnego:  

Lp. Nazwisko i imię ucznia 
Data 

urodzenia 

Adres zamieszkania 

(ulica, nr 

domu/mieszkania, kod 

pocztowy, miejscowość) 

Data 

rozpoczęcia 

uczęszczania 

ucznia 

Uwagi* 

      

      

      
Uwagi: …………………………….................................................................... 

5. Oświadczenia i podpis osoby właściwej do składania comiesięcznej informacji o rzeczywistej liczbie 

uczniów: 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. 

………………………………. 

 

………………………………. 

         (miejscowość, data)  (podpis i pieczątka organu 

prowadzącego lub osoby 

upoważnionej do złożenia 

informacji) 

 

 

* w uwagach należy podać m.in. czy uczeń posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

zaznaczając TAK/NIE 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3015



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV.43.2025 

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

INFORMACJA O RZECZYWISTEJ LICZBIE UCZNIÓW 

1. WNIOSKODAWCA – nazwa organu prowadzącego: 

..………………………………………………………………………………………………….................…

……………………………………………………………………………......…… 

2. Adres siedziby osoby prawnej lub adres zamieszkania osoby fizycznej prowadzącej ww. jednostkę 

oświatową: 

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………........…… 

3. Nazwa, adres szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego/placówki oświatowej:  

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………….........………… 

4. Zawody w których kształci szkoła: 

a) …………………………………………………… 

b) …………………………………………………… 

c) …………………………………………………… 

5. Rzeczywista liczba uczniów za dany miesiąc: 

A)Nie dotyczy szkół w których nie jest realizowany obowiązek szkolny i obowiązek nauki 

Rzeczywista liczba uczniów/wychowanków/uczestników zajęć 

za miesiąc ..………… 2….. r.  

Liczba 

uczniów 

1 2 

I. Liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym (przedszkola, oddziały 

przedszkolne w szkołach podstawowych, inne formy wychowania przedszkolnego) – w tym: 

 

1. Liczba dzieci objętych kształceniem specjalnym na podstawie orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego w tym: 

 

 a) Liczba dzieci niewidomych, słabo widzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym 

afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, w tym: 

Liczba dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku poprzedzającym rok, na który 

udzielona jest dotacja 

 

b) Liczba dzieci niesłyszących, słabo słyszących, z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym lub znacznym w tym: 

Liczba dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku poprzedzającym rok, na który 

udzielona jest dotacja  

 

c) (w oddziałach ogólnodostępnych) 

Liczba uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, autyzmem w tym zespołem 

Aspergera, dla których liczba godzin wsparcia: 

 
jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom i nie jest równa 0: 

 jest większa niż 2 godziny i mniejsza niż 5 godzin lub równa 5 godzinom: 
jest większa niż 5 godzin i mniejsza niż 10 godzin lub równa 10 godzinom: 

jest większa niż 10 godzin: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3015



w tym: 

Liczba dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku poprzedzającym rok, na który 

udzielona jest dotacja 
jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom i nie jest równa 0: 

 jest większa niż 2 godziny i mniejsza niż 5 godzin lub równa 5 godzinom: 
jest większa niż 5 godzin i mniejsza niż 10 godzin lub równa 10 godzinom: 

jest większa niż 10 godzin: 

d) (w oddziałach integracyjnych) 

Liczba uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, autyzmem w tym zespołem 

Aspergera w tym: 

Liczba dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku poprzedzającym rok, na który 

udzielona jest dotacja. 

 

e) (w oddziałach specjalnych) 

Liczba uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, autyzmem w tym zespołem 

Aspergera w tym: 

Liczba dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku poprzedzającym rok, na który 

udzielona jest dotacja. 

 

f) Liczba dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim objętych zajęciami  

rewalidacyjno-wychowawczymi na podstawie orzeczeń o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych  

 

2. Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju (opinia o wczesnym 

wspomaganiu rozwoju)  

 

3. Liczba dzieci zamieszkałych na terenie innym niż Miasto Jastrzębie-Zdrój w tym: 

a) (nazwa gminy) 

b) (nazwa gminy)  

 

II. Liczba wychowanków ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych objętych zajęciami 

rewalidacyjno-wychowawczymi   

 

III. Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju (opinia o wczesnym 

wspomaganiu rozwoju)  

w tym: 
a) w dotowanym podmiocie: 

b) w domu rodzinnym dziecka: 

c) …………... (w dalszych ppkt wymienić miejsca realizacji zajęć inne niż w ppkt a czy b) 

d) …………... 

e) (…) …………...   

 

III a. Liczba wszystkich dzieci objętych wczesnym wspomaganie rozwoju w miesiącu 

poprzednim: 

 

a) w dotowanym podmiocie: 

b) w domu rodzinnym dziecka: 

c) ……………….. (w dalszych ppkt wymienić miejsca realizacji zajęć inne niż w ppkt a czy 

b) 

d) ………………. 

(…) 

w tym: 

1. liczba dzieci uczestniczących w zajęciach indywidualnych z poszczególnym wymiarem 

godzin co najmniej odpowiednio:  
4 godziny:  

                                                                                             5 godzin: 
6 godzin:  
7 godzin: 
8 godzin: 

lub mniej niż 4 godziny: 
2. liczba dzieci uczestniczących w zajęciach w grupach liczących 2 dzieci z poszczególnym 

wymiarem godzin co najmniej odpowiednio: 
4 godziny: 

                                                                                              5 godzin: 
6 godzin:  
7 godzin: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3015



8 godzin: 
lub mniej niż 4 godziny:                                                       

3. liczba dzieci uczestniczących w zajęciach w grupach liczących 3 dzieci z poszczególnym 

wymiarem godzin co najmniej odpowiednio: 
4 godziny: 

                                                                 5 godzin: 
6 godzin:  
7 godzin: 
8 godzin: 

                                                   lub mniej niż 4 godziny: 
Liczba dzieci do lat 3 (wyodrębniona z pozycji 1-3):   

IV. Liczba uczniów w szkole   

1. Liczba uczniów spełniających obowiązek szkolny lub nauki poza szkołą  

2. Liczba uczniów klas I-III szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży  

3. Liczba uczniów oddziałów dwujęzycznych  

4. Liczba uczniów korzystających z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego  (o której 

mowa w ustawie Prawo oświatowe) 

 

5. Liczba uczniów w oddziale integracyjnym posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego 

 

6. Liczba uczniów w oddziale sportowym  

7. Liczba uczniów w oddziale mistrzostwa sportowego  

8. Liczba uczniów technikum ( poniżej wymienić nazwę kierunku kształcenia oraz tryb)  

a) …………………………………………… 

b  …………………………………………….. 

c) …………………………………………… 

… 

 

9. Liczba uczniów kształcących się w zawodach medycznych  (poniżej wymienić kierunki 

kształcenia oraz tryb stacjonarny/zaoczny): 

a) ………………………………………………………………………… 

b) ………………………………………………………………………… 

 

V. Liczba uczniów niepełnosprawnych objętych kształceniem specjalnym na podstawie 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego w tym: 

 

1. Liczba uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych 

społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym, z zaburzeniami zachowania, 

zagrożonych uzależnieniem, z chorobami przewlekłymi: 

 

W tym liczba uczniów klas I-III szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży: 

 

2. Liczba uczniów niewidomych, słabo widzących, z niepełnosprawnością ruchową w tym 

z afazją, z zaburzeniami psychicznymi: 

 

W tym liczba uczniów klas I-III szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży: 

 

3. Liczba uczniów niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym lub znacznym: 

 

W tym liczba uczniów klas I-III szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży: 

 

4. (w oddziałach ogólnodostępnych) 

Liczba uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, autyzmem w tym zespołem 

Aspergera, dla których liczba godzin wsparcia: 
jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom i nie jest równa 0: 

 jest większa niż 2 godziny i mniejsza niż 5 godzin lub równa 5 godzinom: 
jest większa niż 5 godzin i mniejsza niż 10 godzin lub równa 10 godzinom: 

jest większa niż 10 godzin: 
W tym liczba uczniów klas I-III szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży: 

jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom i nie jest równa 0: 
 jest większa niż 2 godziny i mniejsza niż 5 godzin lub równa 5 godzinom: 

jest większa niż 5 godzin i mniejsza niż 10 godzin lub równa 10 godzinom: 
jest większa niż 10 godzin: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3015



5. (w oddziałach integracyjnych) 

Liczba uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz autyzmem w tym zespołem 

Aspergera 

 

W tym liczba uczniów klas I-III szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży: 

 

6. (w oddziałach specjalnych) 

Liczba uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz autyzmem w tym zespołem 

Aspergera 

 

W tym liczba uczniów klas I-III szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży: 

 

7. Liczba uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim spełniający 

obowiązek  szkolny lub nauki przez udział w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych 

 

W tym liczba uczniów klas I-III szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży: 

 

VI. Liczba wychowanków bursy lub uczniów korzystających z internatu prowadzonego 

przez szkołę 

 

VII. Liczba słuchaczy kwalifikacyjnego kursu zawodowego w szkole publicznej  

B)Dotyczy szkół w których nie jest realizowany obowiązek szkolny i obowiązek nauki       

Rzeczywista liczba uczniów 
za miesiąc ..………… 2…….. r. 

Liczba 

uczniów, wg 

dokumentacji 

przedbiegu 

nauczania  na 

pierwszy 

dzień 

miesiąca. 

Liczba uczniów, którzy 

nie uczestniczyli w co 

najmniej 50% 

obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych 

w poprzednim miesiącu 

dotyczących 

poszczególnego ucznia, 

który nie został 

zwolniony z zajęć – 

o którym mowa 

w art. 26 ust. 2 ustawy,  

z zastrzeżeniem 

art. 26 ust. 4 ustawy 

Liczba uczniów, 

którzy nie zostali 

uwzględnieni 

w informacji 

sporządzonej wg 

stanu na 

pierwszego dnia 

przedniego 

miesiąca 

a uczestniczyli 

w co najmniej 

50% 

obowiązkowych 

zajęć 

edukacyjnych  

(nowo dodani) 

o których mowa 

w art. 34 ust. 3  

ustawy 

Liczba 

uczniów do 

przekazania 

dotacji za 

dany 

miesiąc 
(kolumna 

2 – kolumna 

3 + kolumna 

4) 

1 2 3 4 5 

1. Liczba uczniów w szkole      

Liczba uczniów kształcących się 

w zawodach medycznych  (poniżej 

wymienić nazwę kierunków kształcenia 

i tryb - stacjonarny/zaoczny): 

a)   zawód:……………tryb:………… 

b)   zawód:…………  tryb: 

……………………………………. 

… 

 

    

Liczba uczniów kształcących się 

w zawodach niemedycznych medycznych 

(poniżej wymienić nazwę kierunków 

kształcenia i tryb – stacjonarny/zaoczny): 

a)   kierunek:……………tryb:……… 

b)   kierunek:…………  

tryb:……………………………. 

c)    informatyk sem. I i II 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 3015



Liczba uczniów kształcących się 

w zawodzie technik administracji , technik 

BHP, technik rachunkowości, technik 

ochrony fizycznej osób i mienia, opiekunka 

środowiskowa, opiekun osoby starszej, 

technik archiwista, asystent kierownika 

produkcji filmowej/telewizyjnej, technik 

usług pocztowych i finansowych w tym: 

a) (wymienić z powyższych zawodów) 

tryb:…………. 

b) (wymienić z powyższych zawodów) 

tryb:…………. 

… 

    

Liczba uczniów liceum ogólnokształcącego 

dla dorosłych 

    

Liczba uczniów niesklasyfikowanych 

powyżej…………………kierunek/tryb 

    

6. Rachunek bankowy jednostki dotowanej właściwy do przekazania należnej dotacji: 

a) nazwa właściciela rachunku bankowego: 

…………………………………………. 

b) nazwa banku: 

………………………………………… 

c) nr rachunku bankowego: 

                          

Oświadczenia i podpis osoby właściwej do składania comiesięcznej informacji o rzeczywistej liczbie 

uczniów: 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

         (miejscowość, data)  (podpis i pieczątka organu 

prowadzącego lub osoby 

upoważnionej do złożenia 

informacji) 

Pouczenie: 

Przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych są określone w ustawie 

z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych  

(t.j. Dz.U.2024.104 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 3015



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV.43.2025 

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

ROZLICZENIE WYKORZYSTANEJ DOTACJI 

ZA  ROK …………………… 20…… r. 

I.  WNIOSKODAWCA – nazwa i adres organu prowadzącego: 

..……………………………………………………………………………………… 

II.  Adres siedziby osoby prawnej lub adres zamieszkania osoby fizycznej prowadzącej ww. jednostkę 

oświatową: 

………………………………………………………………………………………… 

III.  Nazwa, adres szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego/placówki oświatowej:  

………………………………………………………………………………………… 

IV.  Dane do kontaktu z osobą sporządzającą rozliczenie (imię, nazwisko, telefon, e-mail)*: 

…………………………………………………………………………………………… 

* w  przypadku, gdy organem prowadzącym jest osoba prawna lub w przypadku gdy organem 

prowadzącym jest osoba fizyczna reprezentowana przez inną osobę fizyczną – należy dołączyć dokument 

potwierdzający upoważnienie do podpisywania rozliczenia 

V.  Rozliczenie dotacji: 

Dotacja w roku…………na 

uczniów: 
dotacja 

otrzymana 

dotacja do 

zwrotu jako 

pobrana 

nienależnie/w 

nadmiernej 

wysokości  

dotacja 

niewykorzystana 

kwota do rozliczenia 
(kol. 5=kol.2-kol.3–

kol.4) 

kol.1 kol.2 kol.3 kol.4 kol.5 
a) szkoły/przedszkola  

(z wyłączeniem kształcenia 

specjalnego) 
    b) objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju dziecka 
    c) objętych kształceniem specjalnym 
    d) uczestniczących w zajęciach 

rewalidacyjno-wychowawczych 
    e) kwalifikacyjnych kursów 

zawodowych 
    f) którzy uzyskali dotacje na 

podstawie art. 25 ust. 5, 

art. 26 ust. 6  ustawy  
    Razem: 
    

Dotacja za rok………...….z tytułu 

uzupełnienia 
dotacja otrzymana kwota do rozliczenia 

wypisać rodzaj: a, b, c, d, lub f 
  (…) 
  Razem: 
  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 3015



A.  Rozliczenie liczby uczniów/wychowanków/uczestników zajęć na których otrzymano dotacje 

z budżetu miasta:  

1. Rzeczywista liczba uczniów w poszczególnych miesiącach roku budżetowego 

   

Rok 

Liczba 

uczniów 
na dzień 

01. 

każdego 
miesiąca 

w roku 

(suma) 

Liczba uczniów, którzy 

nie uczestniczyli w co 

najmniej 50%obowiązko-
wych edukacyjnych zajęć * 

Liczba uczniów, 
którzy spełnili 

warunek co 

najmniej  50% 
frekwencji, a nie 

byli wykazani na 

dzień 01. 
poprzedniego 

miesiąca* 

W tym liczba uczniów 

z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego:  Liczba uczestników 
zajęć rewalidacyjno- 

wychowawczych 

Liczba dzieci 

objętych wczesnym 

wspomaganiem 
rozwoju 

.…** .…** .…** 

 

 

 

      
2. Liczba uczniów za których pobrano dotację – uczestniczących w kwalifikacyjnych kursach zawodowych, 

którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje w zakresie danej kwalifikacji: …………….. 

3. Liczba uczniów za których pobrano dotację, o których mowa w art. 25 ust. 5 oraz art. 26  

ust. 5 ustawy:……………… 

*   dotyczy szkół niepublicznych wymienionych w art. 26 ust. 2 ustawy 

** waga niepełnosprawności zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji w sprawie sposobu podziału 

łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego  

4. Liczba uczniów w danym roku budżetowym po uwzględnieniu frekwencji co najmniej 50% obecności na 

obowiązkowych zajęciach edukacyjnych (dodatkowo wypełnia szkoła kształcąca w zawodach lub liceum 

ogólnokształcące dla dorosłych): 

Szkoła kształcąca w zawodach lub Liceum 

Ogólnokształcące  
Liczba uczniów za których pobrano dotację w roku ……….. Liczba uczniów 

bez frekwencji 

co najmniej 

50% 

w miesiącu 

grudniu * 
stacjonarna zawody medyczne: 

- 

- 

  

zawody 

niemedyczne: 

- 

- 

  

technik informatyk   

technik informatyk 

klasa 1 

  

Liceum 

Ogólnokształcące:  

  

zaoczna zawody medyczne: 

(…) 

  

zawody niemedyczne 

(…) 

  

technik informatyk 

semestr 1 i 2 

  

Liceum 

Ogólnokształcące: 

  

Razem:   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 3015



*  zgodnie z zapisem w § 4 ust. 7 uchwały dotacja za grudzień pobrana za uczniów niespełniających 

warunku uczestniczenia w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych, jako pobrana 

w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój 

 

B.  WYDATKI SFINANSOWANE Z OTRZYMANEJ DOTACJI      

1. Wynagrodzenie dyrektora szkoły – odrębnie dla każdej z zatrudnionych osób 

a)  

Lp. 
Stanowisko/ 

funkcja 

Wymiar 

czasu pracy 

dotyczący 

wykazanego 

wynagrodze

nia 

wynagrod

zenie za 

okres: 

Kwota wynagrodzenia sfinansowana z dotacji 

Dokument 

potwierdza

-jący 

dokonanie 

wydatku 
Brutto 

w tym: 
  

data poniesienia 

wydatku 

z dotacji 

(bez 

specjalnej 

organizacji 

nauki)   

z dotacji na 

specjalną 

organizację 

nauki  

w wys. 

określonej 

wg art. 35  

ust. 5 pkt 3

 lub 

4 ustawy 

ZUS 

P

o

d

a

t

e

k 

Netto 

            

… Razem 
          

b)  

c)  

… 

2. Wynagrodzenie nauczycieli – odrębnie dla każdej z zatrudnionych osób 

a)  

Lp. 
Stanowisko/ 

funkcja 

Wymiar 

czasu pracy 

dotyczący 

wykazanego 

wynagrodze

nia 

wynagrodz

enie za 

okres: 

Kwota wynagrodzenia sfinansowana z dotacji 

Dokument 

potwierdza

-jący 

dokonanie 

wydatku 
Brutto 

w tym: 
  

data poniesienia 

wydatku 

z dotacji 

(bez 

specjalnej 

organizacji 

nauki)   

z dotacji na 

specjalną 

organizację 

nauki  

w wys. 

określonej 

wg 

art. 35 ust. 

5 pkt 3 lub 

4 ustawy 

ZUS 

P

o

d

a

t

e

k 

Netto 

            

… Razem 
          

b)  

c)  

…      

3. Wynagrodzenie pozostałych pracowników - odrębnie dla każdej z zatrudnionych osób 

Lp. 
Stanowisko/ 

funkcja 

Wymiar 

czasu pracy 

dotyczący 

wykazanego 

wynagrodze

nia 

wynagrodz

enie za 

okres: 

Kwota wynagrodzenia sfinansowana z dotacji 

Dokument 

potwierdza

-jący 

dokonanie 

wydatku 
Brutto 

w tym: 
  

data poniesienia 

wydatku 

z dotacji 

(bez 

specjalnej 

organizacji 

nauki)   

z dotacji na 

specjalną 

organizację 

nauki  

w wys. 

określonej 

wg 

art. 35 ust. 

5 pkt 3 lub 

4 ustawy 

ZUS 

P

o

d

a

t

e

k 

Netto 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 3015



            

… Razem 
          

a)  

b)  

c)  

... 

4. Wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego, o których mowa w art. 10  ust. 1  

ustawy Prawo oświatowe (niewymienione w poniższych tabelach)  

Lp. 
Nazwa 

dokumentu   
Kontrahent 

Szczegół

owy opis 

wydatku   

Kwota 

wydatku 

Kwota wydatku sfinansowana z udzielonej 

dotacji  

Data 

poniesienia 

wydatku 

Dokument 

potwierdza- 

jący 

poniesienie 

wydatku 

z dotacji 

(bez 

specjalnej 

organizacji 

nauki) 

z dotacji na 

specjalną 

organizację 

nauki 

w wys. 

określonej 

wg 

art. 35 ust. 5 

pkt 3 lub 

4 ustawy 

… 

         
Razem 

         

5. Wydatki eksploatacyjne (energia elektryczna, gaz, woda, wywóz nieczystości, co)  

Lp. 
Nazwa 

dokumentu   
Kontrahent 

Szczegółowy 

opis wydatku   
Kwota 

wydatku 

Kwota wydatku sfinansowana z udzielonej 

dotacji  

Data 

poniesienia 

wydatku 

Dokument 

potwierdza 

-jący 

poniesienie 

wydatku 

z dotacji 

(bez 

specjalnej 

organizacji 

nauki) 

z dotacji na 

specjalną 

organizację 

nauki 

w wys. 

określonej 

wg 

art. 35 ust. 5 

pkt 3 lub 

4 ustawy 

… 

         
Razem 

         
6. Wydatki związane z wynajmem pomieszczeń 

Lp. 
Nazwa 

dokumentu   
Kontrahent 

Szczegółowy 

opis wydatku   

Kwota 

wydatku 

Kwota wydatku sfinansowana z udzielonej 

dotacji  

Data 

poniesienia 

wydatku 

Dokument 

potwierdza 

-jący 

poniesienie 

wydatku 

z dotacji 

(bez 

specjalnej 

organizacji 

nauki) 

z dotacji na 

specjalną 

organizację 

nauki 

w wys. 

określonej 

wg 

art. 35 ust. 5 

pkt 3 lub 

4 ustawy 

… 
         

Razem 

         
7. Wydatki poniesione na remonty pomieszczeń 

Lp. 
Nazwa 

dokumentu   
Kontrahent 

Szczegółowy 

opis wydatku   
Kwota 

wydatku 

Kwota wydatku sfinansowana z udzielonej 

dotacji  

Data 

poniesienia 

wydatku 

Dokument 

potwierdza 

-jący 

poniesienie 

wydatku 

z dotacji 

(bez 

specjalnej 

organizacji 

nauki) 

z dotacji na 

specjalną 

organizację 

nauki 

w wys. 

określonej 

wg 

art. 35 ust. 5 

pkt 3 lub 

4 ustawy 

… 

         
Razem 

         
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 3015



8. Książki i inne zbiory biblioteczne 

Lp. 
Nazwa 

dokumentu   
Kontrahent 

Szczegółowy 

opis wydatku   

Kwota 

wydatku 

Kwota wydatku sfinansowana z udzielonej 

dotacji  

Data 

poniesienia 

wydatku 

Dokument 

potwierdza- 

jący 

poniesienie 

wydatku 

z dotacji 

(bez 

specjalnej 

organizacji 

nauki) 

z dotacji na 

specjalną 

organizację 

nauki 

w wys. 

określonej 

wg 

art. 35 ust. 5 

pkt 3 lub 

4 ustawy 

… 
         

Razem 

         
9. Środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu 

w placówkach wychowania przedszkolnego, szkołach, placówkach 

Lp. 
Nazwa 

dokumentu   
Kontrahent 

Szczegółowy 

opis wydatku   

Kwota 

wydatku 

Kwota wydatku sfinansowana z udzielonej 

dotacji  

Data 

poniesienia 

wydatku 

Dokument 

potwierdza 

-jący 

poniesienie 

wydatku 

z dotacji 

(bez 

specjalnej 

organizacji 

nauki) 

z dotacji na 

specjalną 

organizację 

nauki 

w wys. 

określonej 

wg 

art. 35 ust. 5 

pkt 3 lub 

4 ustawy 

… 

         
Razem 

         
10. Sprzęt rekreacyjny i sportowy dla dzieci o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy 

Lp. 
Nazwa 

dokumentu   
Kontrahent 

Szczegółowy 

opis wydatku   

Kwota 

wydatku 

Kwota wydatku sfinansowana z udzielonej 

dotacji  

Data 

poniesienia 

wydatku 

Dokument 

potwierdza 

-jący 

poniesienie 

wydatku 

z dotacji 

(bez 

specjalnej 

organizacji 

nauki) 

z dotacji na 

specjalną 

organizację 

nauki 

w wys. 

określonej 

wg 

art. 35 ust. 5 

pkt 3 lub 

4 ustawy 

… 
         

Razem 

         
11. Meble 

Lp. 
Nazwa 

dokumentu   
Kontrahent 

Szczegółowy 

opis wydatku   
Kwota 

wydatku 

Kwota wydatku sfinansowana z udzielonej 

dotacji  

Data 

poniesienia 

wydatku 

Dokument 

potwierdza 

-jący 

poniesienie 

wydatku 

z dotacji 

(bez 

specjalnej 

organizacji 

nauki) 

z dotacji na 

specjalną 

organizację 

nauki 

w wys. 

określonej 

wg 

art. 35 ust. 5 

pkt 3 lub 

4 ustawy 

… 

         
Razem 

         

          
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 3015



12. Pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne 

Lp. 
Nazwa 

dokumentu   
Kontrahent 

Szczegółowy 

opis wydatku   

Kwota 

wydatku 

Kwota wydatku sfinansowana z udzielonej 

dotacji  

Data 

poniesienia 

wydatku 

Dokument 

potwierdza 

-jący 

poniesienie 

wydatku 

z dotacji 

(bez 

specjalnej 

organizacji 

nauki) 

z dotacji na 

specjalną 

organizację 

nauki 

w wys. 

określonej 

wg 

art. 35 ust. 5 

pkt 3 lub 

4 ustawy 

… 
         Razem 

          

 

Wykorzystana dotacja w roku …………  (wydatki 

wyszczególnione w tabelach: 1-12)  
kwota  

wydatki z dotacji (bez specjalnej organizacji nauki) 

 wydatki z dotacji na specjalną organizację nauki  

 wydatki w wysokości określonej według 

art. 35 ust. 5 pkt 3 lub 4 ustawy 

 Razem 
 

C.  Oświadczenia osoby sporządzającej rozliczenie dotacji: 

1. Oświadczam, że powyższe dane są zgodne z rzeczywistością. 

2. Oświadczam, że wydatki bieżące ujęte w powyższych tabelach zostały sfinansowane wyłącznie z dotacji 

otrzymanych z budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

3. Oświadczam, że dotacja została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem określonym w art. 35 ustawy 

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz.U.2025.439  z późn. zm.), 

a w przypadku dotacji otrzymanej na uczniów, którzy uzyskali odpowiednio świadectwo dojrzałości lub 

dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe zgodnie z art. 25 ust. 6 i art. 26 ust. 6 tej ustawy, w odniesieniu 

do dotacji otrzymanej na uczniów uczestniczących w kwalifikacyjnym kursie zawodowym, którzy zdali 

egzamin potwierdzający kwalifikacje w zakresie danej kwalifikacji zgodnie z przeznaczeniem określonym 

w art. 31b ww. ustawy. 

...................................... 

(data, miejscowość) 

……………………….............................................. 

(pieczątka i czytelny podpis organu prowadzącego lub osoby upoważnionej) 

 

Pouczenie: 

1. Przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych są określone w ustawie 

z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych  

(t.j. Dz.U.2024.104 z późn. zm.). 

2. Termin składania rozliczenia – do 5 stycznia roku następującego po roku w którym udzielona była 

dotacja. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 3015


		2025-05-05T08:24:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




